
FOI 0231/2021 Request  

1. How many NHS staff currently working at your trust remain unvaccinated? Including 

bank/agency workers. 

 

Number of substantive staff, bank and agency not receiving two doses of the Covid 

vaccinations is: 1,226.  

 

2. What percentage of your overall staff does this equate to? 

 

20.6% 

 

3. With your data from staff absence due to Covid19, contact tracing and Healthcare 

acquired infection (HCAI), what percentage of HCAI is directly attributable to Covid19 

infection in NHS frontline staff?  

For October 2021, sickness absence rate for Trust was 6.53%. Of this, 1.04% was for Covid-

related sickness.  

Please note that we are unable to provide a breakdown of this data for frontline staff only.  

This is because collating the data will require manual and exhaustive measures that exceed 

the threshold of carry out this task. 

The Trust therefore reply on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  

4. If not directly attributable, do you have data that shows the rate of inpatients on non 

Covid19 wards getting a HCAI and becoming infected with Covid19 within a set time frame 

of an NHS worker on that ward testing positive for Covid 19? And do you have a 

breakdown of whether this was a vaccinated NHS worker or non-vaccinated NHS worker? 

 

The Trust is unable to provide a response to this query. This is because collating the 

requested information will require exhaustive and manual measures that exceed the 

threshold of carrying out this task.  

The Trust therefore reply on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  

 

 


